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Er referens Ku2025/00953 

Åtgärder mot illegal ip-tv (SOU 2025:100) 
 

 

Polismyndigheten är positiv till förslagen och lämnar följande medskick. 

 

Polismyndigheten prioriterar i dag utredningar om brott mot lag (1960:729) 

om upphovsrätt till litterära och konstnärliga verk som drivs av en utsedd 

utredningsgrupp placerad på den nationella operativa avdelningen. 

Distribution av illegal ip-tv räknas som ett grovt upphovsrättsbrott och 

kopplas till den organiserade brottsligheten. 

 

Brott mot lag (2000:171) om förbud beträffande viss avkodningsutrustning 

har inte kunnat utredas sedan en tid tillbaka eftersom lagstiftningen är 

anpassad efter en teknik och ett modus som inte längre används. Det är därför 

välkommet att lagstiftningen både blir tydligare och mer teknikneutral, samt 

att den omfattar både aktörer som tillhandahåller illegal ip-tv och de som 

konsumerar sådan.  

 

Det är rimligt att straffgränserna sätts i nivå med de som finns i 

upphovsrättslagen. Om straffgränsen höjs i enlighet med utredningens 

förslag, skulle det också öka förmågan att utreda brott genom möjligheten att 

använda hemliga tvångsmedel. Polismyndigheten noterar att begreppet 

straffvärde förväxlas med minimistraff på s. 71 och anser att det bör 

förtydligas vad som avses i det fortsatta lagstiftningsarbetet. 

 

Polismyndigheten välkomnar även utredningens förslag att frågan om att 

liveblockera, dvs. att stänga ner olovliga vidaresändningar under pågående 

evenemang, utreds vidare. Det skulle vara ett effektivt sätt att förhindra brott. 

 

Vad gäller frågan om vilka konsekvenser förslagen får för Polismyndigheten 

är det mycket svårt att göra en uppskattning av i vilken utsträckning de skulle 

medföra en ökad arbetsbelastning. Det kan därför inte göras några 
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uppskattningar av ökade kostnader och de ekonomiska konsekvenserna för 

Polismyndigheten går inte att utläsa. Skulle det efter införandet visa sig att 

förslagen får stora konsekvenser behöver frågan lyftas i det årliga 

budgetunderlaget. 

 

Detta yttrande har beslutats av juristen Lars Stark efter föredragning av 

juristen Matilda Svahn.  
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Remissvaret har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrifter. 
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